
Valná hromada I.CZ Yorkshire Terrier Clubu dne 19.3.2022 

Zpráva poradce chovu bostonských teriérů 

 

1. Statistiky vrhů 2021 

 

-celkem v roce 2021 narozeno 74 vrhů:       

 -52 vrhů narozeno císařským řezem 

 -22 vrhů narozeno přirozeným porodem 

 

-celkem narozeno 313 štěňat, z toho: 

 -142 psů 

 -171 fen 

 

-celkem 32 krytí bez zabřeznutí 

 

2. Bonitace 2021 

 

-proběhly 4 bonitace  

-celkem bylo uznáno chovnými 65 jedinců, z toho 22 psů a 43 fen 

-velký nárůst oblíbenosti plemene a s tím spojený i velký nárůst bonitovaných jedinců oproti      

  předchozím rokům (2020 – 35 jedinců, 2019 – 35 jedinců) 

-důraz chovatelů na nedostatky chovných jedinců vyznačené v bonitační kartě a  

  předcházení kumulace vad při výběru chovného páru 

-důraz na zdraví chovných jedinců (včetně dýchacích problémů viz omezení chovu vybraných  

  plemen např. v Holandsku) 

 

3. Spolupráce s genetickou laboratoří Genomia 

-zejména test HC – hereditární katarakta a její raná forma u BT nebo např. na Genetický profil   

 (může být požadováno při zahraničním krytí) 

-sleva 10% na genetické testy pro členy I.CZ Yorkshire Terrier Clubu 

-nejdůležitější podmínky poskytnutí slevy: 

 -členství v klubu 

 -objednávka testu online prostřednictvím stránek www.genomia.cz 

 -ověření identity jedince při odebrání vzorků a její potvrzení formulářem Genomia 

 -kompletní podmínky na webových stránkách www.genomia.cz v odkazu Registrované   

                kluby 

 

 

    

 

Kristýna Hrdličková 

poradce chovu bostonských teriérů 

http://www.genomia.cz/
http://www.genomia.cz/

